
           ZPRAVODAJ  9/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 

IX. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
se  bude  konat  ve  středu  7. září 2016 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  Obecního  
úřadu v Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni. 
 Program zasedání : 

Zahájení. 
1. Návrh programu jednání ZO 
2. Návrh zapisovatele ZO 
3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 
5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 
7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
8. Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011 
9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409  
10. Záměr zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla 

v budově ZŠ a MŠ Soběšovice z programu EFEKT 2017“ 
11. Záměr pořízení kompostérů  
12. Rozpočtové opatření č. 3/2016 
13. Územní plán obce Soběšovice – Návrhy na změnu 
14. Veřejnoprávní smlouva na zajištění výkonu agendy speciálního stavebního úřadu 
15. Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za období 1 – 

7/2016 
16. Diskuse a připomínky 
17. Návrh usnesení zastupitelstva obce 

Závěr. 
  

Hasičská soutěž O putovní pohár starosty obce Soběšovice: 
 

Sbor SDH Soběšovice vás srdečně zve na hasičskou soutěž O putovní pohár starosty obce 
Soběšovice, která se uskuteční dne 11. září 2016 v 9:00 hodin na hřišti u Sokolovny. Přijďte podpořit 
hasičské sbory. Nebude chybět občerstvení a dobrá nálada."  
 

 Klub důchodců v Soběšovicích v září 2016 
 

 6. 9. 2016 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 

 20. 9. 2016 v úterý,  od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 29. 9. 2016 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 
 



 

TJ Sokol Soběšovice – turistický zájezd do Jeseníků 
 

TJ Sokol Soběšovice pořádá ve dnech 24 a 25. září turistický zájezd do Jeseníků. Odjezd v sobotu 24. 
září v 6.30 hodin z točny u Nové Husarůvky. Ubytování: Horní Václavov, Chata Lucka. Další program 
po trase: parkoviště Hvězda – Ovčárna – Praděd – Bílá Opava – Karlova Studánka a autobusem zpět na 
ubytování. V neděli 25. září odjezd v dopoledních hodinách. Oběd v restauraci cestou. Od 13 h exkurze 
na přečerpávací vodní elektrárně Dlouhé Stráně. Prohlídka s výkladem trvá cca 3 hodiny. Poté odjezd 
domů. Náhradní program na sobotu v případě nepříznivého počasí - Uhlířský vrch na vyhaslé sopce 
nebo zámek v Bruntále. Pak můžeme pokračovat do wellness centra v Bruntále. 
Cena: členové TJ Sokol 250,- Kč / na osobu, nečlenové 550,- Kč/ na osobu. V ceně zájezdu je zahrnuta: 
doprava autobusem, ubytování bez stravy, exkurze do přečerpávací vodní elektrárny. Ostatní vstupy 
jsou ve vlastní režii. Případné dotazy na tel. 774122415 u Ireny Voznicové. 

 

Zahrádkáři informují : 
 
Jako každý rok uvádíme postupně ve zpravodaji květinovou výzdobu u domů a rekreačních objektů 
v naší rekreační obci. Rádi zveřejňujeme ty, kteří jsou ochotni do květin investovat a zkrášlují tím i 
obec. Uvádíme další pěstitele: 

 Manželé Florianovi, Popovičovi, Oblukovi, Oborní, Kalinčíkovi, Kovaříkovi, Vítovi, 
Lapišovi P. a K., Holí, Šamšulkovi, Kühnelovi, Rackovi, Hovancovi, Šimonovi, 
Liczmanovi J. a M., Liczmanovi S. a D., Markovi D. a M., Bařinovi, Nogolovi, Škapovi, 
Rykrovi M. a E. 

 Paní Kašparová, Strýčková, Mikulová, Valošková P., Bujasová, Kaňová, Jungová, 
Chroboková J., Sopuchová + Pavlok P., MUDr. Kerzlová 

 Rekreační střediska – Maják, Baník a penzion Flora 
Veřejné hodnocení nejlepší květinové výzdoby a slunečnic bude koncem listopadu na Nové 
Husarůvce. Uvítáme k promítnutí záběry z krásných zahrad našich občanů. Zahradu přijdeme i vyfotit 
po oznámení na email: jenda.kotasek @seznam.cz 

 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

Pojízdná sběrna na Sběr nebezpečného odpadu a vyřazeného elektrozařízení bude přistavena v 
termínu a na těchto stanovištích: 
 

 1.10.2016   10,00 - 10,20 Pitrov- u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00 křižovatka u pana Chroboka (býv.Ruml) 

     11,15 - 12,00 točna Nová Husarůvka  
 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek 
nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel 
včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, 
zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, 
sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 
Velkoobjemové kontejnery na sběr objemného odpadu budou na výše uvedených stanovištích 
přistaveny  

30.9.2016    od 18,00 hod   
1.10.2016   po 14,00 hod BUDOU  ODVEZENY 

 

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, WC 
mísy apod. Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve 
výše uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
 

Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 



________________________________________________________________________________________ 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci září 
 

 Číž Oldřich    Matušková Olga 
 Sedlář Milan    Doloszycki Ján 
 Bártek Vladimír   Ždiniaková Ludmila 
________________________________________________________________________________________ 
 

Pohádkový les 
 

dne 10. září 2016 se koná v Dolních Domaslavicích akce Pohádkový les pro děti od 2 – 10 let pořádaný 
neziskovou organizací Klub pro děti a mládež Domaslavice. 
Vstup do lesa :   od 15 - 17 hod. 
Start a cíl :    Dům Ovocnářů  
Trasa :     cca 1 km v okolí Žermanické přehrady 
 

Program je připraven od 15 – 18.00 hod a můžete se těšit např. na jízdu na koni, malování na obličej, 
skákací hrad a další. Za nepříznivého počasí se akce nekoná a bude přesunuta. Info.tel.: 725 878 360 
 

Oslava Dne seniorů 
  

V pátek  7. října  se uskuteční v 16 hodin  v sále na Nové Husarůvce  DEN  SENIORŮ!  
Srdečně zveme všechny seniory naší obce k příjemnému posezení a dobré zábavě. Na vaši účast se 
těší Kulturní komise spolu s Klubem důchodců obce Soběšovice. 
 

Místní knihovna informuje : 
 

Pomozte nám v místní knihovně založit SEMÍNKOVNU.  
Tak jako se v knihovně půjčují knihy, semínkovna nabízí osivo do vaší 
zahrádky. Tak jako se do knihovny knihy po přečtení vracejí, tak i při 
sklizni vaši zahrádky myslete na sdílení sklizených semínek 
v semínkovně. Směňte je za jiná …. 
 
O co jde? 
Semínkovny vznikají jako prostor pro svobodné a bezplatné sdílení osiva, na podporu domácího 
semenaření a přírodního zahradničení. 
 

Proč? 
Pro osivo dostupné zdarma… 
Ve světě kde se za vše platí, představují Semínkovny projev solidarity a možnosti jak snížit výdaje 
potřebné k osazení zahrady, balkonu či terasy. 
Pro všechny… 
Semínkovna je svobodná iniciativa otevřená všem zájemcům o semenaření a přírodní zahradničení. 
Pro svobodné sdílení a reprodukci našeho osiva … 
Celá staletí sdílelo lidstvo osivo z generace na generaci. Semenaření patřilo ke znalostem nezbytným 
pro přežití. Současná komerční nabídka se soustředí jen na vybrané odrůdy, zatímco další nenávratně 
mizí.  
Jaké osivo sdílet? 
Lze sdílet semena zeleniny, ovoce, květin, koření, bylinek. Semena by měla bít v bio kvalitě, tudíž 
z rostlin chemicky neošetřovaných a ne z tzv. F1 hybridních rostlin. 
 
Budeme rádi, když nám své semínka do knihovny věnujete. 
 
Více info na https://seminkovny.wordpress.com 
 

 



                                                                                                                

Činnost Charity Český Těšín lze nyní zdarma podpořit nakupováním na internetu  

 

Charita Český Těšín využila možnosti zapojit se do projektu internetového portálu Givt.cz, který 
umožňuje přímou finanční podporu neziskových organizací. Prostřednictvím tohoto portálu můžete 
podpořit činnost organizace svými nákupy na internetu, a to zcela bez navýšení ceny samotného 
nákupu. Nakupujete-li on-line, můžete přispět nákupem u svého oblíbeného e-shopu. Mezi 
registrovanými obchody je již řada známých e-shopů a slevových portálů. 

„Posláním Charity Český Těšín je pomáhat lidem v hmotné, sociální a duševní tísni, a to zejména 
prostřednictvím realizace sociálních a sociálně-zdravotních služeb a preventivních služeb. Svou 
činnost realizuje v severovýchodní části Moravskoslezského kraje, na území Karvinska, Havířovska a 
Českotěšínska. Organizačně se dělí na 14 středisek, která zajišťují realizaci jednotlivých služeb,“ 
uvádí k činnosti organizace ředitelka Charity Český Těšín Andrea Beličinová. Mezi zařízeními Charity 
Český Těšín se nachází domy a centra pro seniory, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, dům pro 
matky v tísni, pečovatelská, ošetřovatelská a asistenční služba, sociální rehabilitace, poradna, 
středisko primární prevence, půjčovna pomůcek a charitní šatník.  

„V dnešní době je nakupování na internetu běžnou a oblíbenou záležitostí. Celý princip možnosti 
přispění na dobrou věc je zcela jednoduchý. Zdarma se zaregistrujete na stránkách Givt.cz a před 
samotným nákupem se přes tyto stránky přihlásíte. Po přihlášení už jen stačí vybrat e-shop, kde 
bude nákup proveden a v kolonce „přispívám na“ označit Charita Český Těšín,“ objasňuje princip 
celého projektu Jana Dybová, PR manažerka Charity Český Těšín. Po uskutečněném nákupu pak 
bude část peněz připsána na účet podpořené organizace, sám nakupující se už o nic nemusí starat, 
částku pošle sám e-shop. U jednotlivých e-shopů lze sledovat počet procent, které budou ze sumy 
nákupu odeslány. Givt.cz momentálně spolupracuje se 440 e-shopy, mezi které patří například Baťa, 
Invia, Tescoma, Parfums, Tchibo aj., a také velké množství v současné době oblíbených slevových 
portálů. „Samotné nakupování nestojí nic navíc, to znamená, že zboží je zakoupeno za stejnou cenu. 
Jedinou podmínkou je, abyste nákup zahájili na givt.cz.  Jen pár kliknutími navíc tak můžete přispět 
na dobrou věc a podpořit nás v naší činnosti,“ uzavírá Dybová.  

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 
Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
 

 

https://givt.cz/pridejte-se%EF%BB%BF
http://www.givt.cz/


 



 
       ———————————————————————————————————————————————–———— 

                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 9/2016,  1. 9. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


